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Tarkastuskertomus 13/2024 Julkisen velan ennusteen menetelmät 

Yhteenveto kertomusluonnoksen lausunnoista 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on pyytänyt ja saanut viitekohdassa mainitun tarkastuskertomuksen 
luonnoksesta palautetta seuraavasti: 

− valtiovarainministeriö, 11.10.2024 

− Valtiokonttori, 18.10.2024 

Lausunnonantajilla on ollut tilaisuus 

− lausua näkemyksensä tarkastuskertomusluonnoksessa esitetyistä tarkastusviraston kannanotoista 
sekä 

− esittää kertomusluonnoksen tekstiin korjaus- ja täsmennysehdotuksia. 

Ennen lopullisen tarkastuskertomuksen antamista tarkastusvirasto on kertomusta viimeisteltäessä ot-
tanut huomioon palautteen seuraavasti: 

Lausunnonantajien näkemykset kannanotoista 

VM pitää lausunnossaan tarkastuskertomusta hyödyllisenä ja sen esiin nostamia huomioita tärkeinä en-
nustemenetelmän ja -prosessin kehittämiseksi. Ennustemenetelmän kuvauksen päivittäminen on VM:n 
mukaan tarpeellista. Lisäksi VM kiittää kertomusta julkisen velan rakenteen ja erityiskysymysten katta-
vasta kuvauksesta. 

Valtiokonttori tuo lausunnossaan esiin tapoja ja tietolähteitä, joita voitaisiin hyödyntää tarkastuskerto-
mukseen sisältyvien kehittämisehdotusten toteuttamisessa, koskien annettuja käteisvakuuksia, likvidi-
kassan kokoa sekä velan liikkeeseenlaskussa syntyviä voittoja ja tappioita.  

Valtiovarainministeriön lausunnossa on yhdytty kertomusluonnoksen kannanottoihin. Valtiokonttori on 
esittänyt lausuntonaan kommentteja, joiden pohjalta saattaisi olla mahdollista kehittää valtiovarainmi-
nisteriön julkisen velan ennusteita. Lausunnot eivät ole antaneet aihetta muutoksiin lopullisessa tarkas-
tuskertomuksessa. 

Lausunnonantajien näkemykset havaintoluvuista  

Likvidikassan osalta VM pitää hyvänä VTV ehdotusta, että VM poikkeaisi perusoletuksista, jos 
kassataso on poikkeuksellisen korkea tai matala vuoden lopussa. VM huomauttaa, että vastaavaa 
arviota tehtiin esimerkiksi vuonna 2021, kun kassataso nousi merkittävästi koronakriisin aikana. VM:n 
aiemmin tekemää likvidikassan arviointia koskeva VM:n huomio on lisätty havaintolukuun lopullisessa 
tarkastuskertomuksessa. 

Teknisluonteiset täsmennys- ja korjausehdotukset 

VM:n esittämiä teknisluonteisia korjaus- ja täsmennysehdotuksia on otettu tekstimuutoksina huomioon 
lopullisessa tarkastuskertomuksessa. 

Lisätietoja: Johtava finanssipolitiikan tarkastaja Mika Sainio, p. 09 432 5813. 


